
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 도시개발
단위: 도시기반시설확충 (단위:천원)

건설교통과 62,839,001 45,710,605 17,128,396

국 1,843,790 468,090 1,375,700

균 5,450,600 5,110,600 340,000

기 76,725 74,825 1,900

도 5,815,619 5,476,068 339,551

조 160,000 0 160,000

군 49,492,267 34,581,022 14,911,245

도시개발 12,363,738 11,558,523 805,215

균 3,589,600 3,589,600 0

도 718,600 722,885 △4,285

군 8,055,538 7,246,038 809,500

도시기반시설확충 3,008,023 2,198,523 809,500

도 111,000 111,000 0

군 2,897,023 2,087,523 809,500

도시계획시설관리 1,562,141 1,337,141 225,000

401 시설비및부대비 1,465,000 1,240,000 225,000

01 시설비 1,465,000 1,240,000 225,000

○도시계획도로 미불용지 보상(도시계획도로
,군도, 농어촌도로, 농촌개발사업 등)

620,000 420,000 200,000

○남광아파트 앞 관문 경관개선사업
25,000 0 25,000

군관리계획 946,950 446,950 500,000

401 시설비및부대비 946,950 446,950 500,000

01 시설비 946,950 446,950 500,000

○2035년 진안 군관리계획(재정비) 수립용역
800,000 300,000 500,000

도시경관 및 공공디자인 493,932 409,432 84,500

도 111,000 111,000 0

군 382,932 298,432 84,500

201 일반운영비 37,872 33,372 4,500

02 공공운영비 30,820 26,320 4,500

○폐현수막 재활용 지원사업
4,500 0 4,500

401 시설비및부대비 450,000 370,000 80,000

도 111,000 111,000 0

군 339,000 259,000 80,000

01 시설비 447,669 367,669 80,000

○부귀면 소재지권 관문 안내판 제작 설치
50,000 0 50,000

○현수막 지정게시대 확충사업
30,000 0 30,000

도시 재생 9,355,715 9,360,000 △4,285

균 3,589,600 3,589,600 0

620,000,000원*1식

25,000,000원*1식

800,000,000원*1식

4,500,000원*1식

50,000,000원*1식

10,000,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 도시개발
단위: 도시 재생 (단위:천원)

도 607,600 611,885 △4,285

군 5,158,515 5,158,515 0

도시재생 지원센터 운영 43,715 48,000 △4,285

도 10,000 14,285 △4,285

군 33,715 33,715 0

308 자치단체등이전 43,715 48,000 △4,285

도 10,000 14,285 △4,285

군 33,715 33,715 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 43,715 48,000 △4,285

○도시재생지원센터 총괄코디네이터 인건비
19,715 24,000 △4,285

도 10,000 14,285 △4,285

군 9,715 9,715 0

지역성장 기반조성 6,189,000 2,689,000 3,500,000

균 689,000 689,000 0

군 5,500,000 2,000,000 3,500,000

지역성장 기반시설 확충 6,189,000 2,689,000 3,500,000

균 689,000 689,000 0

군 5,500,000 2,000,000 3,500,000

진안고원 명품홍삼 집적화단지 조성사업 6,189,000 2,689,000 3,500,000

균 689,000 689,000 0

군 5,500,000 2,000,000 3,500,000

401 시설비및부대비 6,189,000 2,689,000 3,500,000

균 689,000 689,000 0

군 5,500,000 2,000,000 3,500,000

01 시설비 6,173,528 2,679,320 3,494,208

○진안고원 명품홍삼 집적화단지 조성사업
6,173,528 2,679,320 3,494,208

균 689,000 689,000 0

군 5,484,528 1,990,320 3,494,208

03 시설부대비 15,472 9,680 5,792

○진안고원 명품홍삼 집적화단지 조성사업
15,472 9,680 5,792

도로건설확포장 4,799,628 4,133,376 666,252

도 1,042,251 1,192,066 △149,815

군 3,757,377 2,941,310 816,067

도로망 확충 2,740,000 2,100,000 640,000

도 1,000,000 1,000,000 0

군 1,740,000 1,100,000 640,000

군도 확포장사업 90,000 1,950,000 △1,860,000

도 0 1,000,000 △1,000,000

군 90,000 950,000 △860,000

401 시설비및부대비 90,000 1,950,000 △1,860,000

도 0 1,000,000 △1,000,000

19,715,000원*1식

6,189,000,000원*99.75%

6,189,000,000원*0.24999%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 도로건설확포장
단위: 도로망 확충 (단위:천원)

군 90,000 950,000 △860,000

01 시설비 90,000 1,945,320 △1,855,320

○군도 11호선(부귀면 황금리) 도로 확포장공
사(보상금) 40,000 0 40,000

○군도1호선(양화~오암) 도로확포장공사(세부
사업변경) 0 600,000 △600,000

도 0 600,000 △600,000

○군도6호선(방화) 선형개량공사(군비추가 500
,000천원)(세부사업변경) 0 1,295,320 △1,295,320

도 0 400,000 △400,000

군 0 895,320 △895,320

03 시설부대비 0 4,680 △4,680

○군도6호선(방화) 선형개량공사(군비추가 500
,000천원)(세부사업변경) 0 4,680 △4,680

군도 확포장공사(전환사업) 2,500,000 0 2,500,000

도 1,000,000 0 1,000,000

군 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 2,500,000 0 2,500,000

도 1,000,000 0 1,000,000

군 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 2,491,000 0 2,491,000

○군도6호선(방화) 선형개량공사(군비추가 500
,000천원)(전환)(세부사업변경)

1,295,320 0 1,295,320

도 400,000 0 400,000

군 895,320 0 895,320

○군도1호선(양화~오암) 도로확포장공사(전환
)(세부사업변경) 1,195,680 0 1,195,680

도 600,000 0 600,000

군 595,680 0 595,680

03 시설부대비 9,000 0 9,000

○군도6호선(방화) 선형개량공사(군비추가 500
,000천원)(전환)(세부사업변경)

4,680 0 4,680

○군도1호선(양화~오암) 도로확포장공사(전환
) 4,320 0 4,320

교통서비스제공 2,059,628 2,033,376 26,252

도 42,251 192,066 △149,815

군 2,017,377 1,841,310 176,067

도로유지관리 1,620,828 1,634,576 △13,748

도 42,251 192,066 △149,815

군 1,578,577 1,442,510 136,067

101 인건비 8,524 8,272 252

도 6,251 6,066 185

군 2,273 2,206 67

40,000,000원*1식

0원

0원

0원

1,300,000,000원*99.64%

1,200,000,000원*99.64%

1,300,000,000원*0.36%

1,200,000,000원*0.36%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 도로건설확포장
단위: 교통서비스제공 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 8,524 8,272 252

○지방도,군도 교통량 조사
8,524 8,272 252

도 6,251 6,066 185

군 2,273 2,206 67

201 일반운영비 341,096 265,096 76,000

02 공공운영비 224,044 148,044 76,000

○도로정비용 장비, 동력기기 등 유류비 및
차량유지비 118,000 72,000 46,000

○도로시설 유지관리(배수로, 안전시설, 가로
등 정비 등) 80,000 50,000 30,000

401 시설비및부대비 1,160,000 1,250,000 △90,000

도 36,000 186,000 △150,000

군 1,124,000 1,064,000 60,000

01 시설비 1,160,000 1,250,000 △90,000

○도로망도 제작 및 도로대장 작성용역
20,000 0 20,000

○백암선 위험구간 도로표지병 설치
40,000 0 40,000

○도로정비사업(2024년 소방안전 교부세)
350,000 500,000 △150,000

도 0 150,000 △150,000

군 350,000 350,000 0

도로 재포장 340,000 300,000 40,000

401 시설비및부대비 340,000 300,000 40,000

01 시설비 340,000 300,000 40,000

○도로 아스콘 덧씌우기공사
340,000 300,000 40,000

취약지 개발 12,306,489 6,950,260 5,356,229

지역 균형 개발 12,306,489 6,950,260 5,356,229

농촌 지역 개발사업 12,306,489 6,950,260 5,356,229

401 시설비및부대비 12,306,489 6,950,260 5,356,229

01 시설비 12,175,000 6,876,000 5,299,000

○정곡리 활인동 석축공사
22,000 0 22,000

○반월리 외기 농로 포장공사
17,000 0 17,000

○정곡리 활인동 옹벽공사
20,000 0 20,000

○반월리 외기 석축공사
15,000 0 15,000

○구신리 염북마을 농로 포장공사
20,000 0 20,000

○외궁리 소재지 정비공사
20,000 0 20,000

8,524,000원*1식

118,000,000원*1식

5,000,000원*16개소

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*7개소

85,000,000원*4개소

22,000,000원*1식

17,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

○원촌마을 농경지 진출입로 공사
10,000 0 10,000

○백화리 석축공사 20,000 0 20,000

○노성리 석축공사 20,000 0 20,000

○주평리 농로 포장공사
20,000 0 20,000

○정천 하초 재골 석축공사
20,000 0 20,000

○면신막골 석축공사 20,000 0 20,000

○정천 하초길 석축공사
20,000 0 20,000

○용정길 정비공사 18,000 0 18,000

○송대교차로 인근 석축공사
20,000 0 20,000

○진안 궁동 석축공사 12,000 0 12,000

○백운 백암 석축공사 15,000 0 15,000

○운교리 전석 설치공사
20,000 0 20,000

○안천 율현 배수로 설치공사
7,000 0 7,000

○동향 상노마을 가드레일 설치공사
15,000 0 15,000

○하향길 농로포장공사
10,000 0 10,000

○정천 상초 석축설치공사
15,000 0 15,000

○갈용리 포장 및 배수로공사
10,000 0 10,000

○정천 수암 농로포장공사
7,000 0 7,000

○연장리 석축 설치공사
20,000 0 20,000

○부귀 대곡 농로포장공사
10,000 0 10,000

○안천 노채마을 석축 설치공사
15,000 0 15,000

○안천 도라 농로포장공사
5,000 0 5,000

○동향 봉곡 아스콘포장공사
10,000 0 10,000

○정천 상초 가드레일 설치공사
10,000 0 10,000

○상전 용마을 석축공사
15,000 0 15,000

○상전 원가막 농로포장공사
5,000 0 5,000

○부귀 황금리 슬라브 설치공사
10,000 0 10,000

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

18,000,000원*1식

20,000,000원*1식

12,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

7,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

○용담 회룡2길 진입로 포장공사
8,000 0 8,000

○오산마을 안길 포장공사
4,000 0 4,000

○대성동마을 가드레일 설치공사
5,000 0 5,000

○대곡 밋머리뜰 농로포장공사
9,000 0 9,000

○진상마을 진박골 안길포장공사
10,000 0 10,000

○체련공원 주차장 옆 가드레일공사
12,000 0 12,000

○원양지길 농로포장공사
20,000 0 20,000

○가림길 석축설치공사
20,000 0 20,000

○미재실골 포장 및 배수로공사
20,000 0 20,000

○원평지마을 정비공사
15,000 0 15,000

○백운 노촌리 확포장공사
18,000 0 18,000

○노채길 석축설치공사
25,000 0 25,000

○성수 봉좌 농로 재포장공사
35,000 0 35,000

○안천 안용로 농로포장공사
30,000 0 30,000

○대광2동 소공원 조성공사
50,000 0 50,000

○죽산리 게비온 옹벽 설치공사
30,000 0 30,000

○목골길 슬라브 설치 및 확포장공사
35,000 0 35,000

○미재실골 석축 설치공사
40,000 0 40,000

○백운 신암리 아스콘덧씌우기 및 가드레일
설치공사 40,000 0 40,000

○운교리 농로포장공사
20,000 0 20,000

○대연장 아스콘덧씌우기 공사
40,000 0 40,000

○성수 소교량 및 진입로 확장공사
50,000 0 50,000

○오가로 석축 설치공사
45,000 0 45,000

○가막골 농로 설치공사
20,000 0 20,000

8,000,000원*1식

4,000,000원*1식

5,000,000원*1식

9,000,000원*1식

10,000,000원*1식

12,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

18,000,000원*1식

25,000,000원*1식

35,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

35,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

45,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

○주천 양지 아스콘재포장공사
25,000 0 25,000

○안천 백화 게비온 설치공사
35,000 0 35,000

○상가막 정비공사 10,000 0 10,000

○성수 중궁 석축 및 배수로공사
40,000 0 40,000

○정천 원월평 석축설치공사
25,000 0 25,000

○정천 진용 농로포장공사
5,000 0 5,000

○부귀 신정 가드레일 및 배수로 복개공사
25,000 0 25,000

○안천 중리 아스콘덧씌우기 공사
20,000 0 20,000

○진안 군하 자연석 설치공사
15,000 0 15,000

○진안 어은동 농로포장공사
15,000 0 15,000

○안천 법면 석축 설치공사
20,000 0 20,000

○율현길 석축 설치공사
20,000 0 20,000

○부귀 세동 농로포장공사
30,000 0 30,000

○부귀면 수항리 농로포장공사
10,000 0 10,000

○진안 물곡 석축 정비공사
20,000 0 20,000

○진안읍 연장리 진출입로 정비공사
30,000 0 30,000

○부귀 소태정길 석축 설치공사
40,000 0 40,000

○안천 신괴리 석축 설치공사
42,000 0 42,000

○용담 안용로 전석 설치공사
50,000 0 50,000

○안천 율현길 게비온 설치공사
35,000 0 35,000

○백운 노촌 재포장공사
50,000 0 50,000

○장등마을 사면 정비공사
35,000 0 35,000

○주천면 신기마을 농로 확포장공사
22,000 0 22,000

○닥밭골 농로 확포장공사
22,000 0 22,000

○부귀 진상 소교량 확장공사
40,000 0 40,000

25,000,000원*1식

35,000,000원*1식

10,000,000원*1식

40,000,000원*1식

25,000,000원*1식

5,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

42,000,000원*1식

50,000,000원*1식

35,000,000원*1식

50,000,000원*1식

35,000,000원*1식

22,000,000원*1식

22,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

○대곡마을 하천 난간 설치공사
55,000 0 55,000

○백운 시장 데크보수 공사
29,000 0 29,000

○정천 항가동마을 데크 공사
55,000 0 55,000

○안천 농로 재포장공사
20,000 0 20,000

○진안읍 농로포장공사
25,000 0 25,000

○소방서 안전센터 앞 옹벽 설치공사
30,000 0 30,000

○안천 노채 석축 설치공사
20,000 0 20,000

○안천 상리 사면정비공사
20,000 0 20,000

○안천 지사 사면정비공사
20,000 0 20,000

○안천 구례 사면정비공사
20,000 0 20,000

○안천 고립지 게비온설치공사
20,000 0 20,000

○마령 덕천리 석축 및 배수로공사
20,000 0 20,000

○백운 평장 석축 및 포장공사
40,000 0 40,000

○상전 월포 게비온설치공사
40,000 0 40,000

○동향 대량 아스콘덧씌우기공사
20,000 0 20,000

○동향 성산 석축 설치공사
30,000 0 30,000

○상전 수동 석축 설치공사
30,000 0 30,000

○진안 가림 전석 설치공사
20,000 0 20,000

○진안 궁동 석축 설치공사
30,000 0 30,000

○성수 외궁 아스콘덧씌우기공사
30,000 0 30,000

○진안 물곡 석축 설치공사
55,000 0 55,000

○정천 월평 보조기층 포설공사
20,000 0 20,000

○상전 주평 농로포장공사
25,000 0 25,000

○동향 상능 안길정비공사
30,000 0 30,000

55,000,000원*1식

29,000,000원*1식

55,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

55,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

○동향 능금 개거 설치공사
20,000 0 20,000

○하노 사면정비 및 포장공사
20,000 0 20,000

○동향면 대량리 농로포장공사
25,000 0 25,000

○정천 갈두 석축 설치공사
20,000 0 20,000

○주천 상양명 포장 및 석축공사
25,000 0 25,000

○성수 내좌 포장 및 아스콘덧씌우기공사
30,000 0 30,000

○상가막 농로포장공사
7,000 0 7,000

○원단양 농로포장공사
18,000 0 18,000

○유산리 농로포장공사
20,000 0 20,000

○오천리 먹뱅이골 농로포장공사
20,000 0 20,000

○금마곡 농로포장공사
20,000 0 20,000

○예리 농로 설치공사 15,000 0 15,000

○연장리 부곡 석축공사
15,000 0 15,000

○노촌리 신마 농로포장공사
20,000 0 20,000

○계서리 전석공사 20,000 0 20,000

○덕천리 추동 아스콘포장공사
20,000 0 20,000

○서비산 농로포장공사
15,000 0 15,000

○계남 농로포장공사 20,000 0 20,000

○상기 석축 설치공사 25,000 0 25,000

○연장리 석축공사 20,000 0 20,000

○예리 농로 포장 공사
20,000 0 20,000

○안천 백화리 석축 설치공사
25,000 0 25,000

○안천 구례 석축 설치공사
25,000 0 25,000

○부귀 미곡 석축 설치공사
10,000 0 10,000

○용담 농로포장공사 20,000 0 20,000

○상전면 농로정비공사
40,000 0 40,000

○부귀면 농로 개설공사
20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

7,000,000원*1식

18,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

○백운 남퇴 안길정비공사
30,000 0 30,000

○안천 구례 법면 정비공사
40,000 0 40,000

○부귀 수항리 전석 설치공사
28,000 0 28,000

○부귀 하거석 농로포장공사
30,000 0 30,000

○상전 중기 농로포장공사
15,000 0 15,000

○부귀 신정리 농로포장공사
30,000 0 30,000

○동향 신송리 농로포장공사
20,000 0 20,000

○상전면 주평리 농로포장공사
27,000 0 27,000

○성수 원외궁 석축 설치공사
20,000 0 20,000

○상전 외송 게비온 설치공사
22,000 0 22,000

○진안 예리 농로포장공사
20,000 0 20,000

○안천 상리 석축 및 배수로 설치공사
43,000 0 43,000

○성수 구신 농로포장공사
15,000 0 15,000

○부귀 수항 석축 설치공사
45,000 0 45,000

○부귀 대곡 슬라브 및 농로포장공사
10,000 0 10,000

○부귀 가마정골 석축 설치공사
20,000 0 20,000

○부귀 수항 석축정비공사
30,000 0 30,000

○부귀 수항 석축 및 배수로공사
45,000 0 45,000

○대곡안길 전석 설치공사
35,000 0 35,000

○부귀 신궁 전석 설치공사
45,000 0 45,000

○진안 가림 농로포장공사
10,000 0 10,000

○진안 상가막 가드레일 및 농로정비공사
20,000 0 20,000

○백운 두원 농로포장공사
20,000 0 20,000

○진안 예리 석축 설치공사
20,000 0 20,000

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

28,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

27,000,000원*1식

20,000,000원*1식

22,000,000원*1식

20,000,000원*1식

43,000,000원*1식

15,000,000원*1식

45,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

45,000,000원*1식

35,000,000원*1식

45,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

○주천 신광 세천정비공사
20,000 0 20,000

○상전 죽도 정비공사 30,000 0 30,000

○진안 군하 석축 정비공사
20,000 0 20,000

○손싯골 정비공사 5,000 0 5,000

○정천 봉학 농로포장공사
15,000 0 15,000

○안천 백화 사면정비공사
30,000 0 30,000

○진안 산암 농로정비공사
20,000 0 20,000

○성수 장성 사면정비공사
20,000 0 20,000

○진안 선인 석축 설치공사
30,000 0 30,000

○성수 내좌 석축 설치공사
25,000 0 25,000

○정천 상초 석축 설치공사
28,000 0 28,000

○주천 중리 농로 재포장공사
25,000 0 25,000

○안천 구례마을 석축공사
20,000 0 20,000

○안천 신괴 게비온 설치공사
30,000 0 30,000

○동향 봉곡 석축 설치공사
40,000 0 40,000

○성수 지동 사면정비공사
25,000 0 25,000

○부귀 세동 흄관 재설치공사
10,000 0 10,000

○부귀 방각 농로 확장공사
10,000 0 10,000

○주천 성암 사면정비공사
40,000 0 40,000

○성수 구신 석축 설치공사
40,000 0 40,000

○부귀 운장 석축 정비공사
30,000 0 30,000

○정천 봉학 콘크리트포장공사
22,000 0 22,000

○안천 시장 사면정비공사
15,000 0 15,000

○정천 월평 농로포장공사
35,000 0 35,000

○동향 절골 광장정비공사
31,000 0 31,000

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

28,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

25,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

22,000,000원*1식

15,000,000원*1식

35,000,000원*1식

31,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

○정천 항가동 아스콘덧씌우기공사
30,000 0 30,000

○성수 중평 광장 정비공사
20,000 0 20,000

○백운 신마 농로포장공사
20,000 0 20,000

○마령 옹벽블록 설치공사
60,000 0 60,000

○안산골 정비공사 20,000 0 20,000

○백운 농로 및 석축 설치공사
30,000 0 30,000

○백운 아스콘덧씌우기공사
15,000 0 15,000

○상전면 소교량 정비공사
35,000 0 35,000

○상전면 석축 정비공사
20,000 0 20,000

○용담 새마을 정비공사
20,000 0 20,000

○용담 농로 개설공사 15,000 0 15,000

○주천면 석축 및 농로 재설치공사
25,000 0 25,000

○주천면 석축 설치공사
15,000 0 15,000

○안천면 전석 정비공사
9,000 0 9,000

○진안 농로 설치공사 30,000 0 30,000

○부귀 농로 포장공사 15,000 0 15,000

○진안 마을 안길정비공사
30,000 0 30,000

○상전 용평 농로포장공사
30,000 0 30,000

○정천 갈용 농로포장공사
20,000 0 20,000

○동향 대량 농로포장공사
20,000 0 20,000

○상전 갈현 진입로 정비공사
20,000 0 20,000

○동향 성산 농로 확포장공사
20,000 0 20,000

○마령면 덕천 대동 농로포장공사
20,000 0 20,000

○상전 교동 석축설치공사
20,000 0 20,000

○성수 외궁 전석 설치공사
20,000 0 20,000

○백운 평장 농로재포장공사
50,000 0 50,000

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

60,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

35,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

25,000,000원*1식

15,000,000원*1식

9,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발 (단위:천원)

○마령 강정 가드레일 설치공사
20,000 0 20,000

○마령 덕천 안길정비공사
10,000 0 10,000

○마령 덕천 아스콘덧씌우기 공사
30,000 0 30,000

○마령 신동 아스콘덧씌우기 공사
25,000 0 25,000

○마령 덕천 미끄럼방지 포장공사
10,000 0 10,000

○주천 절골 농로포장공사
15,000 0 15,000

○주천 성암 석축정비공사
10,000 0 10,000

○정천 하초마을 농로정비공사
10,000 0 10,000

○용담 가장골 석축공사
20,000 0 20,000

○중리마을 안길정비공사
20,000 0 20,000

○성수면 장성마을 사면정비공사
20,000 0 20,000

○백운 참샘길 소교량정비공사
50,000 0 50,000

○상전 석박골 배수로설치공사
50,000 0 50,000

○망바우골 진출입로 공사
10,000 0 10,000

○내유마을 아스콘포장공사
30,000 0 30,000

○오천리 아스콘포장공사
30,000 0 30,000

○오천리 농로 개설공사
20,000 0 20,000

03 시설부대비 131,489 74,260 57,229

○농촌지역개발사업 시설부대비
131,489 74,260 57,229

농업경쟁력강화 15,680,678 9,509,007 6,171,671

국 1,664,000 0 1,664,000

도 2,610,000 2,370,000 240,000

조 160,000 0 160,000

군 11,246,678 7,139,007 4,107,671

농업생산기반정비 13,234,417 7,939,007 5,295,410

국 1,664,000 0 1,664,000

도 2,610,000 2,370,000 240,000

조 160,000 0 160,000

군 8,800,417 5,569,007 3,231,410

영농기반시설구축 5,689,333 3,591,923 2,097,410

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

131,489,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

401 시설비및부대비 5,687,633 3,590,223 2,097,410

01 시설비 5,629,000 3,554,000 2,075,000

○가는골 배수로 공사 16,000 0 16,000

○좌산리 신기리 배수로공사
22,000 0 22,000

○좌포리 산내마을 개거공사
10,000 0 10,000

○덕현리 물탱크 설치공사
14,000 0 14,000

○정천 욕골 배수로공사
10,000 0 10,000

○정천 월평 배수로공사
17,000 0 17,000

○진안 외오천 배수로공사
12,000 0 12,000

○마령 덕천 배수로공사
12,000 0 12,000

○중평마을 배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○주천 대불 개거 설치공사
20,000 0 20,000

○부귀 오산 농수로 설치공사
15,000 0 15,000

○안천 상리마을 배수로공사
10,000 0 10,000

○탄곡 염소막골 배수로공사
10,000 0 10,000

○진상마을 절개지 배수로공사
15,000 0 15,000

○널티마을 배수로공사
7,000 0 7,000

○노채마을 점터 배수로공사
10,000 0 10,000

○모래재로 배수로공사
10,000 0 10,000

○상전 원가막마을 덮개 설치공사
8,000 0 8,000

○반월제 인근 배수로 설치공사
12,000 0 12,000

○백운 신마 개거설치공사
40,000 0 40,000

○마령 평지 개거설치공사
40,000 0 40,000

○황금로 배수로 설치공사
20,000 0 20,000

○백운 무등 배수로 재설치공사
60,000 0 60,000

○백운 남계 개거 재설치공사
30,000 0 30,000

16,000,000원*1식

22,000,000원*1식

10,000,000원*1식

14,000,000원*1식

10,000,000원*1식

17,000,000원*1식

12,000,000원*1식

12,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

8,000,000원*1식

12,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

60,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

○부귀 우정 배수로 정비공사
40,000 0 40,000

○진안 물곡리 개거 재설치공사
10,000 0 10,000

○진안 중평 배수로 재설치공사
30,000 0 30,000

○부귀 황금리 배수로 설치공사
15,000 0 15,000

○부귀면 봉암리 배수로 재설치공사
20,000 0 20,000

○부귀면 운장 배수로공사
15,000 0 15,000

○진안 우무실 블록 설치공사
5,000 0 5,000

○진안읍 반월 배수로 및 블록 설치공사
50,000 0 50,000

○성수 염북 배수정비공사
13,000 0 13,000

○양지마을 안길 배수로 재정비공사
60,000 0 60,000

○정천 월평 배수로 설치공사
10,000 0 10,000

○진안 군하 개거 설치공사
25,000 0 25,000

○진안 물곡 개거 정비공사
25,000 0 25,000

○마령 계서 배수로 설치공사
30,000 0 30,000

○동향 능금 배수로 설치공사
20,000 0 20,000

○동향 외금 배수로 설치공사
30,000 0 30,000

○동향 진성로 배수로 설치공사
15,000 0 15,000

○내후사동 배수로공사
10,000 0 10,000

○연장리 용지 배수로공사
10,000 0 10,000

○석교 배수로공사 20,000 0 20,000

○성수 증좌 배수로공사
20,000 0 20,000

○성수 염북 배수로 설치공사
20,000 0 20,000

○어은동 수로관 공사 15,000 0 15,000

○동향 자산 배수로 설치공사
12,000 0 12,000

○주천 용덕 배수로 정비공사
15,000 0 15,000

40,000,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

50,000,000원*1식

13,000,000원*1식

60,000,000원*1식

10,000,000원*1식

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

12,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

○부귀면 배수로 정비공사
20,000 0 20,000

○주천면 중리 배수로 설치공사
20,000 0 20,000

○부귀 오산 배수로 및 포장공사
12,000 0 12,000

○정천 갈거 배수로 설치공사
20,000 0 20,000

○부귀 금평 배수로 재설치공사
30,000 0 30,000

○부귀 대곡 개거 및 포장공사
50,000 0 50,000

○성수 외궁 개거 설치공사
35,000 0 35,000

○진안 구룡 배수로 설치공사
20,000 0 20,000

○백운 대유 개거 설치공사
35,000 0 35,000

○진안 사옥 배수로 재설치공사
15,000 0 15,000

○백운 하미 개거 재설치공사
50,000 0 50,000

○마령 덕천 배수시설 정비공사
20,000 0 20,000

○부귀 오산 배수로 정비공사
15,000 0 15,000

○상전 수동 배수정비공사
20,000 0 20,000

○진안 군상 배수정비공사
5,000 0 5,000

○진안 단양 배수로 재설치공사
15,000 0 15,000

○동향 상능 뚜껑 및 배수로 정비공사
30,000 0 30,000

○안천 하리 배수로정비공사
20,000 0 20,000

○마령 배수로 설치공사
50,000 0 50,000

○정천 수로관 및 석축 설치공사
20,000 0 20,000

○정천면 배수로 설치공사
15,000 0 15,000

○진안 배수로 재설치공사
20,000 0 20,000

○상평 저류조 설치공사
10,000 0 10,000

○동향 능금 배수로공사
20,000 0 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

12,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

35,000,000원*1식

20,000,000원*1식

35,000,000원*1식

15,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

○동향 자산 배수로공사
20,000 0 20,000

○백운 배수로 설치공사
20,000 0 20,000

○백운 배수정비공사 10,000 0 10,000

○마령 방화 배수로공사
15,000 0 15,000

○동향 내금 배수로 설치공사
20,000 0 20,000

○동향 대량 배수로 설치공사
10,000 0 10,000

○마령 계서 개거 설치공사
40,000 0 40,000

○마령 동촌 배수로 설치공사
15,000 0 15,000

○마령 동촌 준설공사 10,000 0 10,000

○마령 강정 배수로 설치공사
31,000 0 31,000

○마령 덕천리 배수로 설치공사
10,000 0 10,000

○마령 덕천리 배수정비공사
12,000 0 12,000

○마령 대동 배수로공사
10,000 0 10,000

○마령 덕천리 배수로 정비공사
40,000 0 40,000

○마령 덕천로 배수로 설치공사
10,000 0 10,000

○널티로 배수로 설치공사
8,000 0 8,000

○안방교차로 옆 배수로공사
7,000 0 7,000

○널티 개거 설치공사 40,000 0 40,000

○판치길 배수로 설치공사
7,000 0 7,000

○학선마을 배수로정비공사
20,000 0 20,000

○삼박골 배수정비공사
10,000 0 10,000

○향골 배수로정비공사
10,000 0 10,000

○장구막골 배수로정비공사
13,000 0 13,000

○성수면 사장골 개거설치공사
55,000 0 55,000

○마령면 공동묘지골 배수로설치공사
35,000 0 35,000

○마령면 월운길 배수로정비공사
15,000 0 15,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

40,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

31,000,000원*1식

10,000,000원*1식

12,000,000원*1식

10,000,000원*1식

40,000,000원*1식

10,000,000원*1식

8,000,000원*1식

7,000,000원*1식

40,000,000원*1식

7,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

13,000,000원*1식

55,000,000원*1식

35,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

○대곡길 배수로 설치공사
20,000 0 20,000

○반월리 용수로 설치공사
15,000 0 15,000

○연장리 배수로 설치공사
15,000 0 15,000

03 시설부대비 58,633 36,223 22,410

○영농기반시설구축사업 시설부대비
58,633 36,223 22,410

농촌 지역개발사업(도비) 1,760,000 500,000 1,260,000

도 740,000 500,000 240,000

조 160,000 0 160,000

군 860,000 0 860,000

401 시설비및부대비 1,760,000 500,000 1,260,000

도 740,000 500,000 240,000

조 160,000 0 160,000

군 860,000 0 860,000

01 시설비 1,760,000 500,000 1,260,000

○대곡소교량공사 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

군 350,000 0 350,000

○마령 오동마을 소교량공사
300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

군 210,000 0 210,000

○안천면 시장마을 배수로 정비공사
50,000 0 50,000

조 50,000 0 50,000

○부귀면 서판마을 배수로 및 옹벽공사
40,000 0 40,000

조 40,000 0 40,000

○동향면 학선마을 농로정비공사
50,000 0 50,000

조 50,000 0 50,000

○안천면 율현 운터골 배수로 정비공사
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

○진안 백운면 원동창마을 재해예방공사
300,000 0 300,000

배수개선(지자체) 1,600,000 400,000 1,200,000

국 1,600,000 0 1,600,000

도 0 320,000 △320,000

군 0 80,000 △80,000

401 시설비및부대비 0 400,000 △400,000

도 0 320,000 △320,000

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

58,633,000원

500,000,000원*1식

300,000,000원*1식

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

300,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

군 0 80,000 △80,000

01 시설비 0 400,000 △400,000

○마령지구 소규모 배수개선 사업(세부사업
변경) 0 400,000 △400,000

도 0 320,000 △320,000

군 0 80,000 △80,000

403 자치단체등자본이전 1,600,000 0 1,600,000

국 1,600,000 0 1,600,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,600,000 0 1,600,000

○연장지구 배수개선사업(국비1,000,000천원 추
경성립전) 1,000,000 0 1,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

○대량지구 배수개선사업(국비600,000천원 추
경성립전) 600,000 0 600,000

국 600,000 0 600,000

가뭄대비 용수개발 72,000 0 72,000

국 64,000 0 64,000

군 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 72,000 0 72,000

국 64,000 0 64,000

군 8,000 0 8,000

01 시설비 72,000 0 72,000

○가뭄대비 용수개발(국비64,000천원 추경성립
전)(군비추가8,000천원)

72,000 0 72,000

국 64,000 0 64,000

군 8,000 0 8,000

대구획경지정리(전환사업) 266,000 0 266,000

403 자치단체등자본이전 266,000 0 266,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 266,000 0 266,000

○황금봉암지구 대구획 경지정리사업(전환)(
도비1,500,000천원 직접지원)

266,000 0 266,000

배수개선(전환사업) 400,000 0 400,000

도 320,000 0 320,000

군 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 320,000 0 320,000

군 80,000 0 80,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○마령지구 소규모 배수개선 사업(전환)(세부
사업변경) 400,000 0 400,000

도 320,000 0 320,000

군 80,000 0 80,000

농촌생활환경정비 2,446,261 1,570,000 876,261

0원

1,000,000,000원*1식

600,000,000원*1식

72,000,000원*1식

266,000,000원*1식

400,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌생활환경정비 (단위:천원)

농촌지역개발사업(자체) 2,446,261 1,570,000 876,261

401 시설비및부대비 2,446,261 1,570,000 876,261

01 시설비 2,446,261 1,570,000 876,261

○소규모 지역개발사업 미지급용지 보상금
300,000 200,000 100,000

○노촌개거설치공사 140,000 0 140,000

○미곡 농로개설공사 100,000 0 100,000

○부귀면 궁항리 암거 설치공사
100,000 0 100,000

○주천 산제교량 보수공사
130,000 0 130,000

○주천 중리 사면정비공사
80,000 0 80,000

○내유마을 안길 보수공사
17,107 0 17,107

○증자 용배수로 정비공사
209,154 0 209,154

선진교통행정추진 11,206,472 10,610,027 596,445

국 179,790 468,090 △288,300

균 1,172,000 832,000 340,000

기 76,725 74,825 1,900

도 1,444,768 1,191,117 253,651

군 8,333,189 8,043,995 289,194

교통환경편익증진 11,206,472 10,610,027 596,445

국 179,790 468,090 △288,300

균 1,172,000 832,000 340,000

기 76,725 74,825 1,900

도 1,444,768 1,191,117 253,651

군 8,333,189 8,043,995 289,194

주민교통권 확보 1,217,794 964,694 253,100

국 88,500 88,500 0

도 46,042 48,642 △2,600

군 1,083,252 827,552 255,700

207 연구개발비 270,500 15,000 255,500

02 전산개발비 255,500 0 255,500

○통합복지플랫폼 구축
192,500 0 192,500

○농어촌버스 환승시스템 구축
63,000 0 63,000

301 일반보전금 283,698 286,098 △2,400

도 1,792 4,392 △2,600

군 281,906 281,706 200

14 기타보상금 283,698 286,098 △2,400

○택시요금 카드 수수료 지원(군비추가6,267천
원) 9,600 12,000 △2,400

300,000,000원*1식

140,000,000원*1식

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

130,000,000원*1식

80,000,000원*1식

17,107,000원*1식

209,154,000원*1식

192,500,000원*1식

63,000,000원*1식

20,000원*40대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 선진교통행정추진
단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

도 1,000 3,600 △2,600

군 8,600 8,400 200

교통안전시설관리 969,796 962,827 6,969

도 18,000 33,800 △15,800

군 951,796 929,027 22,769

207 연구개발비 21,600 0 21,600

01 연구용역비 21,600 0 21,600

○진안군 보호구역 실태조사 용역
21,600 0 21,600

401 시설비및부대비 828,370 843,001 △14,631

도 18,000 33,800 △15,800

군 810,370 809,201 1,169

01 시설비 828,370 843,001 △14,631

○버스승강장 발열의자 유지보수
38,000 0 38,000

○횡단보도 야간투광기 설치
26,670 50,000 △23,330

도 8,000 15,000 △7,000

군 18,670 35,000 △16,330

○버스승강장 태양광조명시설 설치
0 29,301 △29,301

도 0 8,800 △8,800

군 0 20,501 △20,501

교통약자 특별교통수단(장애인 콜택시) 확충(기금) 322,740 308,000 14,740

기 76,725 74,825 1,900

군 246,015 233,175 12,840

307 민간이전 322,740 308,000 14,740

기 76,725 74,825 1,900

군 246,015 233,175 12,840

05 민간위탁금 322,740 308,000 14,740

○특별교통수단 운영(장애인콜택시 운영비
지원)(군비추가66,990천원)

322,740 308,000 14,740

기 76,725 74,825 1,900

군 246,015 233,175 12,840

교통약자 특별교통수단(장애인 콜택시) 확충(국비) 76,000 76,000 0

국 43,700 38,000 5,700

군 32,300 38,000 △5,700

307 민간이전 76,000 76,000 0

국 43,700 38,000 5,700

군 32,300 38,000 △5,700

05 민간위탁금 76,000 76,000 0

○특별교통수단 운영(장애인콜택시 운영비
지원) 76,000 76,000 0

국 43,700 38,000 5,700

1,350,000원*16개소

38,000,000원*1식

5,334,000원*5개소

0원

80,685,000원*4분기

19,000,000원*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 선진교통행정추진
단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

군 32,300 38,000 △5,700

운수업계손실보상지원 3,007,643 2,964,423 43,220

국 0 340,000 △340,000

균 340,000 0 340,000

도 337,268 193,585 143,683

군 2,330,375 2,430,838 △100,463

307 민간이전 3,007,643 2,964,423 43,220

국 0 340,000 △340,000

균 340,000 0 340,000

도 337,268 193,585 143,683

군 2,330,375 2,430,838 △100,463

09 운수업계보조금 3,007,643 2,964,423 43,220

○버스단일요금제 손실보상금
654,963 534,000 120,963

○오지도서 공영버스 구입지원 266,000 146,000 120,000

―차령만료 대폐차 구입지원
180,000 60,000 120,000

○군내버스 벽지노선 손실보상금
722,328 1,200,000 △477,672

국 0 340,000 △340,000

균 340,000 0 340,000

군 382,328 860,000 △477,672

○농어촌버스 재정지원(군비추가653,816천원)
1,328,352 1,048,423 279,929

도 337,268 193,585 143,683

군 991,084 854,838 136,246

교통이동권보장 201,716 98,000 103,716

307 민간이전 201,716 98,000 103,716

09 운수업계보조금 201,716 98,000 103,716

○고속버스(진안↔서울)손실보상금
201,716 98,000 103,716

교통종사자운영지원 78,500 45,000 33,500

401 시설비및부대비 63,500 0 63,500

01 시설비 63,500 0 63,500

○택시 운수종사자 쉼터 조성
63,500 0 63,500

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 30,000 △30,000

○개인택시 운수종사자 쉼터(대기공간) 조성
지원 0 30,000 △30,000

주차장시설관리 46,000 26,000 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○진안 중앙3 주차장 조성사업
20,000 0 20,000

654,963,000원*1식

120,000,000원*3대*50%

722,327,170원*1식

1,328,352,000원*1식

201,715,798원*1식

63,500,000원*1식

0원

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 선진교통행정추진
단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

농어촌통학택시운영 870,000 870,000 0

도 501,068 399,600 101,468

군 368,932 470,400 △101,468

301 일반보전금 870,000 870,000 0

도 501,068 399,600 101,468

군 368,932 470,400 △101,468

14 기타보상금 870,000 870,000 0

○농어촌지역 중고등학생 통학택시 운영지원
(군비추가118,398천원)

870,000 870,000 0

도 501,068 399,600 101,468

군 368,932 470,400 △101,468

고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원사업 20,000 10,600 9,400

국 1,590 1,590 0

도 1,590 1,590 0

군 16,820 7,420 9,400

301 일반보전금 20,000 10,600 9,400

국 1,590 1,590 0

도 1,590 1,590 0

군 16,820 7,420 9,400

14 기타보상금 20,000 10,600 9,400

○고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지
원(군비추가9,400천원) 20,000 10,600 9,400

국 1,590 1,590 0

도 1,590 1,590 0

군 16,820 7,420 9,400

탄소응용제품 설치사업(전환사업) 15,600 7,800 7,800

도 7,800 3,900 3,900

군 7,800 3,900 3,900

401 시설비및부대비 15,600 7,800 7,800

도 7,800 3,900 3,900

군 7,800 3,900 3,900

01 시설비 15,600 7,800 7,800

○버스승강장 탄소발열의자 설치(전환)
15,600 7,800 7,800

도 7,800 3,900 3,900

군 7,800 3,900 3,900

교통약자 특별교통수단(장애인 콜택시)도입비 지원 104,000 0 104,000

국 46,000 0 46,000

도 23,000 0 23,000

군 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 104,000 0 104,000

국 46,000 0 46,000

도 23,000 0 23,000

300,000원*290명*10월

200,000원*100명

2,600,000원*6개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 선진교통행정추진
단위: 교통환경편익증진 (단위:천원)

군 35,000 0 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 104,000 0 104,000

○특별교통수단(장애인콜택시) 구입(군비추
가12,000천원) 104,000 0 104,000

국 46,000 0 46,000

도 23,000 0 23,000

군 35,000 0 35,000

재무활동(건설교통과) 32,584 0 32,584

보전지출 32,584 0 32,584

보전지출 32,584 0 32,584

802 반환금기타 32,584 0 32,584

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,554 0 11,554

○2023년 도시재생 아카데미 및 지원센터 운영
정산(이자) 22 0 22

○2023년 주민참여예산(지역정책과)(집행잔액)
5,294 0 5,294

○2023년 주민참여예산(지역정책과)(이자)
70 0 70

○2022년 주민참여예산(지역정책과)(집행잔액)
719 0 719

○2022년 주민참여예산(지역정책과)(이자)
17 0 17

○2020년 농촌형 교통모델(이자)
94 0 94

○2021년 농촌형 교통모델(이자)
36 0 36

○2023년 농어촌 중고등학생 통학택시 운영 지
원(이자) 190 0 190

○2023년 택시요금 카드수수료 지원(집행잔액)
2,523 0 2,523

○2023년 택시요금 카드수수료 지원(이자)
26 0 26

○2023년 택시요금 카드통신료 지원(집행잔액)
37 0 37

○2023년 택시요금 카드수수료 지원(이자)
1 0 1

○2023년 노인보호구역 개선(집행잔액)
885 0 885

○2023년 노인보호구역 개선(이자)
75 0 75

○2022년 탄소응용제품 공공구매 마케팅 지원
사업(집행잔액) 752 0 752

○2022년 탄소응용제품 공공구매 마케팅 지원
사업(이자) 21 0 21

○2023년 탄소응용제품 공공구매 마케팅 지원
사업(집행잔액) 775 0 775

○2023년 탄소응용제품 공공구매 마케팅 지원
사업(이자) 17 0 17

52,000,000원*2대

21,130원

5,293,110원

69,160원

719,000원

16,170원

93,990원

35,530원

189,300원

2,522,610원

25,280원

36,630원

360원

884,500원

74,380원

752,000원

20,390원

774,360원

16,240원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설교통과
정책: 재무활동(건설교통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

03 기타반환금등 21,030 0 21,030

○동향~안성간 도로선형개량공사 과오급 보
상금 반납 21,030 0 21,03021,030,000원


